
Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec č .4/2019 

I. I!

› 

r 
i`EÉ=I #1' 

č. 4/2019 

OBECNÉ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC, 
O místním poplatku ze psů 

Zastupitelstvo města Liberec se na svém zasedání dne 12. 12. 2019 usnesením 
č.366/2019 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., 0 místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 0 místních poplatcích“), a 
v souladu S § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
,,vyhláška“): 

čı. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Statutární město Liberec (dále jen ,,město“) touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze psů (dále 
jen ,,poplatek“). 

2. Správcem poplatku je Magistrát města Liberec (dále jen ,,správce' poplatku“).' Správcem 
poplatku pro Městský Obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou je Uřad městského obvodu 
Liberec - Vratislavice nad Nisou. 

čı. 2 
Poplatník a předmět poplatku 

1. Poplatek ze psů platí držitel psa. ̌ Tím může být pro účely tohoto poplatku osoba, která je 
přihlášená nebo má sídlo na území Ceské republiky (dále jen „P0plamík“).2 

2. Poplatek ze psů se platí za psy Starší 3 měsíců. 
3. Pro účely poplatků se Za přihlášení fyzické osoby považuje3 

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona O evidenci obyvatel, nebo 
b) ohlášení místa pobytu podle Zákona O pobytu cizinců na území České republiky, Zákona 

O azylu nebo Zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, 
1. kterému byl povolen trvalý pobyt, 
2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, 
3. který je žadatelem O udělení mezinárodní Ochrany nebo osobou strpěnou na území 

podle zákona O azylu anebo žadatelem O poskytnutí dočasné ochrany podle Zákona O 
dočasné ochraně cizinců, nebo 

4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde O cizince požívajícího dočasné 
ochrany cizinců. 

Strana 1



Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č .4/2019 

čı. 3 
Ohlašovací povinnost 

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik Své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne, 
kdy pes dovršil Stáří šesti měsíců nebo kdy nabyl psa staršího šesti měsíců. V případě držení psa 
mladšího šesti měsíců je poplatník povinen podat přiznání nejdéle v den dovršení stáří 6 měsíců. 
Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti. 
Povimıost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. 
V ohlášení poplatník uvede“ 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátors, byl-li přidělen, místo 
pobytu nebo sídlo, Sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická 
osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb 
v zahraničí, užívaných V souvislosti S podnikatelskou čimıostí, v případě, že předmět 
poplatku souvisí S podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména plemeno psa, jeho pohlaví, Stáří 
a datum převzetí psa do držení u každého Z držených psů, veškeré skutečnosti zakládající 
vznik nároku na úlevu nebo osvobození od poplatku. 

Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského Státu Evropské unie, jiného 
smluvm'ho státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 
uvede kromě údajů požadovaných V odstavci 1 a odstavci 2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku 
pro doručovánífi 

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, vyjma skutečností zakládajících nárok na 
osvobození od poplatkové povimıosti, je poplatník nebo plátce povinen tuto Změnu oznámit do 
15 dnů ode dne, kdy nastala] 

ćı. 4 
Sazba poplatku 

Sazba poplatku Za“ kalendářní rok činí: 

a) za prvního psa ............................................................................ ..600,- Kč, 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele .................................. _. 1.500,- Kč, 
e) za prvního psa,jehož držitelemje osoba Starší 65 let Kč, 
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let. ..300,- Kč, 

Poplatek platí poplatník obci příslušné podle Svého místa přihlášení nebo sídla. V případě držení 
psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměmé výši, která odpovídá počtu i 

Započatých kalendářních měsíců. Přˇi změně místa přihlášení nebo sídla platí poplatník poplatek od 
počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém Změna nastala, nově příslušné 
obci.“ 

Strana 2



Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec č .4/2019 

čı. 5 
Splatnost poplatku 

Poplatek je splatný do 31. března příslušného kalendářm'ho roku. 
Vznikne-li poplatková povimıost v období od 1. března do 31. prosince příslušného kalendářm'ho 
roku, je poměmá část poplatku splatná do posledního dne v měsíci následujícím po měsíci 
vzniku poplatkové povinnosti, nej později však do konce příslušného kalendářního roku. 

čı. 6 
Evidenční známky 

Držiteli psa je vydána evidenční známka. Na známce je vyznačen název Město Liberec a 
evidenční číslo psa. 

Evidenční Známka je nepřenosná. 

čı. 7 
Osvobození 

Od poplatku je osvobozen držitel, kterým j e5 : 

a) osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 
podle zákona upravujícího Sociální Služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo 
ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 

b) osoba provozující útulek pro zvířata, 
c) osoba, které stanoví povìrmost držení a používání psa zvláštní právní předpis“ 

Od poplatku Se dále osvobozujír 

a) Statutámí město Liberec a právnické osoby jím zřízené nebo založené, 
b) po dobu jednoho roku držitelé, kteří převzali psa z útulku nebo azylu pro opuštěná Zvířata, 
c) držitelé, jejichž psi mají Speciálrıí výcvik Záchranářských prací, pokud mají příslušné 

osvědčení, 
d) držitelé, jejichž psi jsou mladší šesti měsíců. 

Osvobození zaniká, zanikne-li důvod osvobození. 
Vznik a Zárıik důvodu osvobození v příslušném kalendářním roce je poplatník povinen správci 
poplatku oznámit ve lhůtě do 31. března následujícího kalendářního roku. V případě, že 
poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození od poplatku v této lhůtě, nárok 
na osvobození od tohoto poplatku zaniká." 

čı. 8 
Navýšení poplatku 

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu Správce 
poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem." 

Strana 3



Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec č .4/2019 

Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může Správce poplatku 
zvýšit až na trojnásobekg toto zvýšení je příslušenstvím poplatku Sledujícím jeho osud.“ 

čı. 9 
Odpovědnost za placení poplatku 

Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý a nenabyl 
plné Svéprávností nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu jmenován 
opatroVm'k spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka na zákonného 
zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný Zástupce nebo opatrovník má Stejné procesní 
postavení jako poplatník.“ 
V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo 
opatrovníkovi poplatníka.15 
Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povimıi plnit poplatkovou povinnost 
Společně a nerozdílněflö 

čı. 10 
Zrušovací a přechodná ustanovení 

Ke dní účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 6/2010 O místním poplatku 
ze psů, ze dne 16.12.2010, ve znění Zahrnujícím změny provedené obecně závaznou vyhláškou 
č. 4/2011, ze dne 29.9.2011. 

Pro poplatkové povinnosti, jakož i práva a povinnosti S nimi Související, vzniklé před dnem nabytí 
účinnosti této vyhlášky se použijí dosavadní právní předpisy. 

I 
ćı. 11 

Učinnost 
Tato vyhláška nabývá účimıosti dnem 1. ledna 2020. 

Ing. Zbyněk Karban v. r. Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. v. r. 
náměstek primátora primátor města 

Strana 4



Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č .4/2019 

1 § 15 odst. 1 Zákona Č. 565/1990 Sb., O místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon O místních popIatcích") 
2 § 2 odst. 1 Zákona O místních poplatcích 
3 § 160 zákona O místních poplatcích 
4 § 14a odst. 2 zákona O místních poplatcích 
5 § 130 odst. 3 Zákona Č. 280/2009 Sb., daňový řád 
6 § 14a odst. 3 zákona O místních poplatcích 
7 § 14a odst. 4 Zákona O místních poplatcích 
3 § 2 odst. 3 a odst. 4 zákona O místních poplatcích 
9 § 2 odst. 2 Zákona O místních poplatcích 
10 například Zákon Č. 449/2001 Sb., O myslivosti, ve znění pozdějších předpisů “ § 14a odst. 6 zákona O místních poplatcích 
12 § 11 odst. 1 zákona O místních poplatcích 
13 § 11 odst. 3 Zákona O místních poplatcích 
14§ 12 odst. 1 zákona 0 místních poplatcích 
'5§ 12 odst. 2 zákona O místních poplatcích 
15 § 12 odst. 3 zákona O místních poplatcích 

Strana5


